ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Агентство Республики Казахстан по делам государственной службы
Академия государственного управления при Президенте Республики Казахстан
Астанинский хаб в сфере государственной службы

ЕЖЕГОДНАЯ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ

ПАРАДИГМА ОТКРЫТОГО ПРАВИТЕЛЬСТВА В УСЛОВИЯХ ГЛОБАЛЬНЫХ ВЫЗОВОВ: СЛЫШАТЬ, ПОНИМАТЬ, ДЕЙСТВОВАТЬ

27-28 апреля 2023 года, г. Астана

Академия государственного управления при Президенте Республики Казахстан приглашает принять участие в научно-практической конференции на тему «Парадигма открытого правительства в условиях глобальных вызовов: слышать, понимать, действовать», которая проводится по инициативе Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы при поддержке Астанинского хаба в сфере государственной службы.
Целью конференции является выработка рекомендаций для государственных органов на основе обсуждения вопросов развития открытого правительства в Казахстане в контексте глобальных вызовов и его корреляции с концепцией «слышащего государства». Основные направления конференции: государственное управление, государственная служба, государственные услуги, экономика, международные отношения, дебюрократизация, антикоррупционная политика, сервисный госаппарат, этика и имидж государственного служащего, взаимодействие власти и гражданского общества, HR на государственной службе.
В рамках каждой секции будут проведены панельные дискуссии, а также workshops для магистрантов и докторантов. С подробной информацией можно ознакомиться на сайте конференции: https://academyconference.apa.kz.
В работе конференции примут участие государственные и общественные деятели, отечественные и зарубежные ученые, представители государственных органов, исследовательских институтов и аналитических центров, экспертного сообщества, магистранты и докторанты. Бесплатное участие в конференции и публикация докладов.
[bookmark: _Hlk127882240]Авторам будет предложена возможность опубликоваться в журнале «Государственное управление и государственная служба». (https://journal.apa.kz/index.php/path)

Место проведения: Республика Казахстан, г. Астана, пр. Абая 33а, Академия государственного управления при Президенте Республики Казахстан.
Рабочие языки: казахский, русский, английский.
Формы участия: офлайн, онлайн
Срок подачи темы и абстракта: до 24 марта 2023 г.
Крайний срок подачи доклада: 10 апреля 2023 г.

Контакты:
Тел: +7 (7172) 753264, +7 701 9420443
E-mail: kamilla.sheryazdanova@apa.kz

С уважением,
Организационный комитет Конференции

image1.png
CSH

AGENCY OF THE REPUBLIC OF KAZAKHSTAN Partnership for Excellence

FOR CIVIL SERVICE AFFAIRS

image2.png
CSH

AGENCY OF THE REPUBLIC OF KAZAKHSTAN Partnership for Excellence

FOR CIVIL SERVICE AFFAIRS